TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 19/2022/TRE-RO

PROCESSO SEI Nº. 0003795-20.2021.6.22.8000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2022 (SRP)

A UNIÃO, por meio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

RONDÔNIA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.565.735/0001-13, com sede na

Avenida Presidente Dutra, nº. 1889, bairro Baixa União, CEP: 76.805-859,

em Porto Velho/RO, por intermédio de sua Diretora Geral, senhora LIA

MARIA ARAÚJO LOPES, (dados pessoais suprimidos em cumprimento

à Lei 13.709/2018 – LGPD, e à Resolução TSE n. 23.650/2021), doravante

denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR, RESOLVE, nos

termos da Lei 8.666/1993 e do Decreto 7.892/2013, em face das propostas

apresentadas no Pregão Eletrônico supramencionado, REGISTRAR O

PREÇO DO(S) PRODUTO(S) ABAIXO DISCRIMINADO(S), conforme

descrito no Anexo I do Edital de Pregão respectivo (Termo de Referência),

da licitante BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o

nº. 45.802.500/0001-85, com sede na Rua da Glória, 358, Loja Térreo,

Capelinha, CEP: 40.394-130, em Salvador/BA, Telefone(s): (71) 98545-

1085, e E-mail(s): BHBRINDESBA@GMAIL.COM , neste ato

representada por ESTER ROGACIANO DE ASSUNÇÃO, (dados

pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 – LGPD, e à

Resolução TSE n. 23.650/2021), doravante denominada

simplesmente ADJUDICATÁRIA:

1. Ficam registrados para os itens abaixo especificados os seguintes preços:

Item

da

ARP
DESCRIÇÃO Unidade

Quantidade

TRE/RO

Valor

Unitário

(R$)

Preço total

do item

(R$)

01

Item 1 do
edital. GARRAFA

SQUEEZE

personalizada; material

plástico atóxico,

capacidade 500ml,

aplicação água.

Características

adicionais: tampa

colorida, bico retrátil

Unidade 18.750 3,05 57.187,50

mailto:BHBRINDESBA@GMAIL.COM

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

com vedação perfeita,

personalizada

conforme arte colorida

e imagem a ser

definida pela

contratante. Prazo de

entrega: Primeira

versão para aprovação

(boneca/amostra),

deverá ser entregue no

TRE-RO no prazo de

até 10 (dez) dias

corridos a contar do

recebimento da arte

gráfica. O pedido total

deverá ser entregue no

TRE-RO em até 20

(vinte) dias corridos

após aprovação da

primeira versão

(boneca/amostra). As

garrafinhas deverão vir

embaladas

individualmente e

acondicionadas em

caixas com até 50

unidades (Cota

Principal 75%). No

Termo de Referência

respectivo constam as

informações

detalhadas deste

objeto. Marca: HB.

Valor total desta ARP em R$ 57.187,50

2. No Edital de Pregão respectivo e em seu Anexo I (Termo de Referência)

são apresentados os quantitativos estimados de aquisição do objeto desta

ARP, os quais serão adquiridos de acordo com a necessidade e a

conveniência do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

3. As quantidades dos materiais que vierem a serem adquiridas serão

definida(s) na(s) respectiva(s) Nota(s) de Empenho.

4. O prazo de entrega dos materiais deve obedecer ao estabelecido no

Termo de Referência respectivo (anexo I do Edital de Licitação), resumido

no quadro acima.

5. O material do TRE-RO deve ser entregue na Seção de Almoxarifado –

SEALM do TRE-RO, sito à Av. Presidente Dutra, n. 1889, bairro Baixa

União, CEP: 76.805-859, em Porto Velho/RO -, mediante prévio

agendamento por meio do(s) telefone(s): (69) 3211-2092 / 3211-2051 /

3211-2000, e deverá ser realizada em dia útil, dentro do horário de

expediente do Tribunal.

6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a

contratar, sendo facultada a realização de licitação específica - ou por outros

meios previstos na legislação de licitações, para a aquisição pretendida,

assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento em

igualdade de condições.

7. A presente Ata de Registro de Preços tem prazo de vigência de 12 (doze)

meses, a contar de sua publicação no órgão oficial da Administração, não

podendo ser prorrogada.

8. No TRE-RO, a Gestão do presente objeto será realizada pela Seção de

Almoxarifado (SEALM) e a Fiscalização do contrato será realizada pelo

titular da unidade requisitante (SOAM/COMAP) ou por quem suas vezes

fizer, cabendo a esses, nessas condições, as atribuições previstas na

Instrução Normativa TRE-RO n. 04/2008.

9. No anexo I deste instrumento consta a empresa componente do cadastro

reserva para o(s) item(ns) desta ARP (art. 11, inciso II e §1º, do Decreto

7.892/2013).

E, por estarem assim acordados, lavrou-se o presente instrumento, que após

lido e achado conforme foi assinado pelas partes por meio do Sistema

Eletrônico de Informação – SEI do TRE-RO, e pelas testemunhas abaixo.

Porto Velho-RO, 13 de junho de 2022.

LIA MARIA ARAÚJO LOPES

Pelo TRE-RO Órgão Gerenciador

ESTER ROGACIANO DE

ASSUNÇÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

Pela Adjudicatária Fornecedor

Fábia Maria dos Santos Silva

CPF: 567.849.102-49

Testemunha

Luciano da Silva Santos Braga

CPF: 812.434.482-53

Testemunha

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº.

19/2022/TRE-RO

PROCESSO SEI Nº. 0003795-20.2021.6.22.8000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2022 (SRP)

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

Em obediência ao disposto no art. 11, inciso II e §1º, do Decreto

7.892/2013, segue, abaixo, relação dos licitantes remanescentes que

aderiram ao cadastro de reserva para a ARP supramencionada, consistente

no aceite em atender o(s) item(ns) a seguir indicado(s), com preços iguais

aos do licitante vencedor, consoante registrados neste instrumento e na

proposta da adjudicatária, e conforme se constata por meio da anuência

incluída na Ata de Formação de Cadastro Reserva respectiva, a qual se

encontra juntada no Processo Administrativo referido, a seguir detalhado:

Item

da

ARP

DESCRIÇÃO

FORNECEDOR

QUE ADERIU

AO CADASTRO

RESERVA

DESTE

CERTAME

01

Item 1 do
edital. GARRAFA

SQUEEZE

personalizada,

conforme

detalhamento

constante do

Termo de

Referência

Empresa: AMIR

IBRAHIM

MOHAMED

RAMADAN

CNPJ:

20.426.511/0001-

87

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

respectivo (Cota

Principal 75%)

Documento assinado eletronicamente por ESTER ROGACIANO DE

ASSUNÇÃO, Usuário Externo, em 14/06/2022, às 14:33, conforme art. 1º, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LIA MARIA ARAÚJO

LOPES, Diretora Geral, em 14/06/2022, às 17:38, conforme art. 1º, III, "b", da

Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FÁBIA MARIA DOS SANTOS

SILVA, Chefe de Seção, em 14/06/2022, às 17:56, conforme art. 1º, III, "b", da

Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO DA SILVA

SANTOS, Auxiliar Administrativo(a), em 20/06/2022, às 10:11, conforme art.

1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-

ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao informando o código

verificador 0844851 e o código CRC D9D4FB9C.

0003795-20.2021.6.22.8000